TIMBRE DO PROPONENTE 001/2016/SEPE EDITAL 001/2016/SEPED D

(MODELO 1: ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS REQUISITOS PARA CELEBRAR PARCERIAS
(ARTS. 33 E 34 DA LEI Nº 13.019/2014)

(nome do presidente da associação), residente e domiciliado a Rua:.........................., município de ...........................Estado do Amazonas, com CPF Nº.............................. na qualidade de Presidente da Associação(nome da associação)......................, declaro para os devidos fins que esta entidade  teve seu início das atividades em ___/___/____ e que seu Estatuto atende os art. 33 e 34 da Lei Federal nº 13.019/14.

(nome do município), XX de março de ........

NOME DO RESPONSÁVEL
Presidente da Proponente

Obs.: Este documento deverá ser em papel timbrado e devidamente assinado.

(MODELO 2: ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO

	(nome do presidente da associação), na qualidade de Presidente da Associação(nome da associação), Declaro para os devidos fins que nenhum dos dirigentes, proprietários ou controladores do(a) ______________________________ (nome da Instituição), é membro do Poder Executivo, Legislativo, Judiciário, do Ministério Público, ou respectivo cônjuge ou companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2º grau, bem como, que nenhum dos seus dirigentes, proprietários ou controladores é servidor público vinculado ao órgão ou entidade concedente, ou respectivo cônjuge ou companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o 2º grau, inclusive assume o compromisso de não estabelecer esta vinculação durante a vigência desta parceria.

	Manaus, XX de março de ........

NOME DO RESPONSÁVEL
Presidente da Proponente

Obs.: Este documento deverá ser em papel timbrado e devidamente assinado.

(MODELO 3: ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

DECLARAÇÃO DE QUE SE ENQUADRA NA HIPÓTESE DE INEXIGÊNCIA DE CONTRAPARTIDA COMO REQUISITO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA
(§ 1º, VI DO ART. 35 DA LEI Nº 13.019/2014)

[nome] representante da (citar o nome da associação), DECLARO:

I. Que essa Associação é uma entidade sem fins lucrativos enquadrada no conceito do Art. 2º, inciso I, alínea “a” da Lei nº 13.019/2014 e submetida às disposições dessa Lei, [e nossas ações não geram receitas nem despesas [essa informação deve ser atestada pela área técnica de contabilidade] e que, portanto, com base nos seguintes fundamentos legais: Lei Federal nº 13.019 de 2014, Resolução nº 12/2012 do TCE-AM e art. 41, § 5º da Lei nº. 5.558 de 04 de agosto de 2021, enquadra-se na hipótese de não exigência de contrapartida financeira para celebração de Parceria com a administração pública;

II. Que a [nome da associação] apresentará o [especificar o bem ou serviço] à título de CONTRAPARTIDA para firma Parceria com a Secretaria de Estado de Produção Rural, conforme autoriza o art. 35, VI, § 1º da Lei nº. º 13.019/2014, cuja expressão monetária deverá estar identificada no termo de colaboração ou de fomento]***

***Observação: A organização da sociedade civil adotará a segunda redação acima APENAS se for o caso, conforme a sua situação. A presente observação deverá ser excluída da versão final desta declaração.

Manaus, XX de março de ........

NOME DO RESPONSÁVEL
Presidente da Proponente

Obs.: Este documento deverá ser em papel timbrado e devidamente assinado.

(MODELO 4: ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

DECLARAÇÃO SOBRE INSTALAÇÕES E CONDIÇÕES MATERIAIS

DECLARO, como representante legal da [identificação da organização da sociedade civil – OSC] em conformidade com o art. 33, caput, inciso V, alínea “c”, da Lei nº 13.019, de 2014, que essa entidade dispõe de instalações e outras condições materiais para o desenvolvimento das atividades ou projetos e cumprimento das metas estabelecidas para a Parceria com a Secretaria de Estado de Produção Rural.

Local-UF, de de 2022.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

(MODELO 5: ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE ENDEREÇO DA SEDE DA ORGANIZAÇÃO SOCIEDADE CIVIL (ART. 34, VII DA LEI Nº. 13.019/2014)

[bookmark: _GoBack](NOME), como representante legal, DECLARO para os devidos fins que a Organização da Sociedade Civil (OSC), denominada de ___________, se encontra sediada à _____________, nº ____, Bairro _______, na cidade de __________/SP, conforme comprovante apresentado (conta/tarifa de água, luz ou telefone), em anexo, inscrita no CNPJ nº ____________, ativa há de _____ (____) anos de existência, estando a veracidade das informações confirmadas no comprovante de Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, emitido pela Receita Federal do Brasil.

Manaus, _____ de ________ de 2.022.